GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2025 - COLEGIADO DE ADMINISTRAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as),

Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administração, no uso de suas atribuições,

CONVOCAM os membros do Colegiado do Curso de Administração do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 13 de maio de 2025 (terça-feira) às

9h, na Sala de Videoconferência da Biblioteca para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da ata n° 003/2024;

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum: 001 a 011/2025 e 039 a 053/2024

a) 039/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ELISA DA SILVA LARA do Curso de

Administração, para Regime Domiciliar por um período de 8 dias (oito dias), conforme

atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 02/10/2024

a 09/10/2024.

b) 040/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) LUIS OTAVIO MAZIERO ALBERTI

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 5 dias (cinco

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

de 30/09/2024 a 04/10/2024..

c) 041/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) HYURI THALES PEREIRA DA SILVA

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 5 dias (cinco

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

dias), conforme atestado de Licença Paternidade. O Regime Domiciliar compreende as

seguintes datas: de 13/10/2024 a 17/10/2024.

d) 042/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) LUIS GABRIEL BARRETO

RODRIGUES do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 6

dias (seis dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as

seguintes datas: de 18/10/2024 a 23/10/2024

e) 043/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JACKELINE OSTI do Curso de

Administração, para Regime Domiciliar por um período de 6 dias (seis dias), conforme

atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 24/10/2024

a 29/10/2024.

f) 044/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA

FERREIRA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 15

dias (quinze dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as

seguintes datas: de 08/11/2024 a 22/11/2024.

g) 045/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) CLAUDINEIA PAIXÃO DOS

SANTOS SILVA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de

120 dias (cento e vinte dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar

compreende as seguintes datas: de 14/11/2024 a 13/03/2025

h) 046/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) DAILDA OLIVEIRA DOS SANTOS

do Curso de Tecnologia em Gestão e Inovação em Agronegócio, para Regime Domiciliar

apresentado um atestado médico de 180 dias (cento e oitenta dias), em anexo. O

Peíodo de atestado compreende as seguintes datas: de 26/09/2024 a 24/03/2025

i) 047/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) INGRID DA CUNHA NASCIMENTO

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 09 dias (nove

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

de 12/11/2024 a 23/11/2024.

j) 048/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) MAYLA DE OLIVEIRA LEITE do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 07 dias (sete dias),

conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de

17/11/2024 a 23/11/2024.

k) 049/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ALESSANDRA SILVA MARIANO

DOS SANTOS do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 23

dias (vinte e três dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as

seguintes datas: de 04/11/2024 a 30/11/2024.

l) 050/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) GABRIELY CAMPOS DA SILVA

SOUZA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 08 dias

(oito dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes

datas: de 25/10/2024 a 01/11/2024.

m) 051/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) RAFAELA BARBOSA SOARES do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 22 dias (vinte e dois

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

de 13/11/2024 a 06/12/2024.

n) 052/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JEFFERSON LUIZ DA SILVA SESTARI

do Curso de Administração, para Colação de Grau em separado, conforme processo n°

23065.011133/2024-38 no sistema SIPAC da UNEMAT.

o) 053/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JESIANE PEREIRA DOS SANTOS

SOUZA para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

Licenciatura em Pedagogia - Faculdade Educacional da Lapa.

p) 001/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) KAREN GABRIELLY TORRES ROCHA

BORGES para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

Administração - UFMT.

q) 002/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) LETÍCIA SILVA FERREIRA para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Ciências Biológicas -

UNEMAT

r) 003/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) RAFAELA BARBOSA SOARES do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 22 dias (vinte e dois

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

de 13/11/2024 a 06/12/2024

s) 004/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) BETINA DARÓS do Curso de

Administração, para Regime Domiciliar por um período de 9 dias (nove dias), conforme

atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 13/02/2025

a 21/02/2025

t) 005/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ISABELLA THAMYRIS SOUTO

NASCIMENTO para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

Direito - Faculdade FASIPE.

u) 006/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) MARIA CLARA URZEDO ROCHA

para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Direito -

UNOPAR Anhanguera

v) 007/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) GIOVANA DE OLIVEIRA MELO para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Direito - UNOPAR

Anhanguera.

w) 008/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ISABELA GOUVEIA SANTANA do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar, conforme atestados médicos

apresentados. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 12/02/2025 a

02/07/2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

x) 009/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) EDILIA APARECIDA DE OLIVEIRA

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 180 dias (cento

e oitenta dias) de licença maternidade, conforme atestado médico apresentado. O

Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 20/01/2025 a 18/07/2025

y) 010/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ALIFER DE SOUZA COSTA para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Tecnologia em

Agronegócio - Anhanguera.

z) 011/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JOAO VITOR SOUZA RAMOS do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar, conforme atestados médicos

apresentados. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de 09/03/2025 a

02/04/2025.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Processo da Prof. Aparecida de Fátima Alves de Lima para ingresso no programa de

professor sênior.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2025 - COLEGIADO DE AD
	Prezados (as) Senhores (as),
	Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administ
	Informes
	1.Homologação da ata n° 003/2024;
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	2.Homologação dos Pareceres Ad referendum: 001 a 011
	a)039/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	b)040/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	c)041/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	d)042/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	e)043/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	f)044/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	g)045/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	h)046/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	i)047/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	j)048/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	k)049/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	l)050/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	m)051/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	n)052/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	o)053/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	p)001/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	q)002/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	r)003/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	s)004/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	t)005/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	u)006/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	v)007/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	w)008/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	x)009/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	y)010/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	z)011/2025: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	3. Processo da Prof. Aparecida de Fátima Alves de Li
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE